
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

del

eg.Comando

'

dell 4 OI C. 2017
Reg.Generale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Pagamento canone concessione ponte radio per il
Comando di Polizia Municipale - Anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M. - U.D.A.

Premesso che il Comando di Polizia Municipale è assegnatario di apposita frequenza per i
collegamenti radio da parte del Ministero delle Poste e delle Telecomunicazioni a cui va
corrisposto il canone di concessione per l'anno 2018;

Considerato che il Ministero delle Comunicazioni con provvedimento prot. 309440/DLZ del
17/09/2007, ha autorizzato la consistenza dell'impianto ricetrasmittente di questo Comando.

Rilevato che con nota prot. 994/SI/PM del 14/11/2017 questo Ente ha richiesto al Ministero delle
Comunicazioni l'autorizzazione alla variazione della tipologia e quantità delle apparecchiature
radio attualmente in concessione ed il rinnovo della licenza ponte radio con effetto dal
01/01/2018, che comporterà la rideterminazione dei contributi del diritto individuale d'uso delle
frequenze per l'impianto e l'esercizio del ponte radio, nr. Pratica 309440/END;

Vista la nota del Ministero dello Sviluppo Economico - Dipartimento per le Comunicazioni
prot.DGSCER 73746 del 03/10/2012, introitata dall'Ente al n.26665 del 11/10/2012 con la quale, a
seguito della determinazione Ministeriale del 26/09/2012, è stato definito il canone annuo da
corrispondere per € 1.740,00 da versare alle Entrate dello Stato mediante bonifico alla "Tesoreria
Provinciale dello Stato di Viterbo" - IBAN IT 08 C 07601 03200 000011026010 entro il 31 gennaio di
ciascun anno indicando, in causale, quanto di seguito analiticamente riportato

I. prat. Nr. 309440/END
II. anno 2018

corrisposto per l'anno 2018, in attesa della rideterminazione dei contributi, a seguito della
predetta richiesta di rinnovo e ristrutturazione prot. 994/SI/PM del 14/11/2017, inoltrata al
Ministero dello Sviluppo Economico;

Ritenuto che la spesa trova copertura finanziaria sul cap. 1279 "Canone ponte radio" esigìbile
nell'anno 2017, ai residui dell'impegno di spesa n. 788/2016 assunto con P.D. 102/2016;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato
sul supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2017 - Bilancio Pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al Bilancio "',
Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione armonizzato 2017/2019"',

Visto l'art. 184 del D.lgs. 267/2000;

Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015, n. 83 del 30/12/2016 e n. 18 del 01/03/2017;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;



D E T E R MIN A

di liquidare l'importo di €1.740,00 quale canone ponte radio per l'anno 2018 da versare alle
Entrate dello Stato mediante bonifico alla "Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo" - IBAN IT 08 C
07601 03200 000011026010 indicando, in causale, quanto di seguito analiticamente riportato:

. prat. Ni. 309440/END
• anno 2018

corrisposto per l'anno 2018 in attesa della rideterminazione dei contributi, a seguito della
predetta richiesta di rinnovo e ristrutturazione prot. 994/SI/PM del 14/11/2017, inoltrata al
Ministero dello Sviluppo Economico;

Imputare la passività sul cap. 1279"Canone ponte radio" esigibile nell'anno 2017, ai residui
dell'impegno di spesa n. 788/2016 assunto con P.D. 102/2016;

Di procedere al pagamento entro i termini stabiliti e. comunque, improrogabilmente entro la
data del 31/01/2018.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di rendere noto ai sensi dell'art. 31 del D. Igs n. 50/2016 che il Responsabile Unico del
Procedimento è lo scrivente Dirigente P.M! - Comm. Roberto Cona.
Disporre la pubblicazione all'albo pretorio online come previsto dall'art.32 della L. 18/06/2009,
n.69 e l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'art. 18 della L.R. 16/12/2008,
n.22 come modificato dall'art.6 della L.R. 26/06/2015, n.l 1, nonché nella sezione Amministrazione
Trasparente di cui al D.lgs 14/03/2013, n.33, come modificato dal D.lgs 25/05/2016, n.97.
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, delta regolarità tecnica
del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti da/pigino triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il Diri
(Comm. Rt

IL SETTORE FINANZE

Vista la su estesa determinazione di liquidazione
PROVVEDE

alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

Emesso Mandato n. in data

II Capo Se ttore Finanze

II DipencìeTìte incaricato



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

*****Allegato all'atto*"**

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 05-12-2017

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1279 Art.O a RESIDUI 2016
Cod. Bil. (03.01-1.04.01.02.999} Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.

Denominato CANONE PONTE RADIO

Stanziamento Assestato: 4.020,00 Impegnato: 4.020,00 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
05-12-2017

IMPEGNO

788 del 22-1 1-201 6

canone ponte radio per il comando di
pm

Provv.Dirig.
n. 102 del 05-1 1-201 6

Immed. Eseguibile/Esecutiva

2.500,00

540,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

1201 del 05-12-2017

canone ponte radio per il comandò di
prn? , . ' ' * « $ < • *<$&•

,a Provv.Dirig.
-<*£% , n/ 140 del 27-1 1-201 7., , ^ ,

Immed* Eseguibile/Esecutiva

*i»A . 1.740,00

Residuo da liquidare al 05-1 2-201 7:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contahfile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZI MANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità' Tecnica dèll'ATTO, per quanto di

competenza,si esprime PARERÒ Ff> WOREVOLE" (Art. 49).

( IL RESPONSABILE E


